
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  329 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N.222 DEL 14.04.2021 A FAVORE DI ENEL 
ENERGIA SPA RELATIVO AI CONSUMI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
ENEL SOLE SRL PER LA GESTIONE DI MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER IL 2° 
SEMESTRE 2021. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/06/2021

 333

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE03/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 03/06/2021 

 

OGGETTO: 

RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 

N.222 DEL 14.04.2021 A FAVORE DI ENEL ENERGIA SPA RELATIVO AI CONSUMI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 

ENEL SOLE SRL PER LA GESTIONE DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER IL 2° SEMESTRE 2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG MASTER 83024094A5 

CIG DERIVATO 8655713853 (ENEL ENERGIA SPA) 

CIG. 8610275FB1 (ENEL SOLE SRL) 

 

 Richiamato l’atto di determinazione n. 156 del 03.03.2021 del Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali con cui si è aderito alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 18” per la 

fornitura di energia elettrica per il Comune di Busto Garolfo dall’01.05.2021 al 30.04.2022 – Enel 

Energia SPA, con sede in Roma, Viale Regina Margherita  n. 125 – P.I. 06655971007; 

 

 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 222 del 14.04.2021, esecutiva, ad oggetto: “Assunzione impegno di spesa dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare a favore di Enel Energia SPA a seguito dell’adesione alla 

Convenzione Consip energia elettrica 18 effettuata con determina n. 156 del 03.03.2021 CIG 

MASTER 83024094A5  CIG DERIVATO 8655713853; 

 

 Ritenuto di rideterminare l’assunzione dell’impegno di spesa effettuato con la sopra 

richiamata determinazione n. 222 del 14.04.2021, per un importo di €. 22.005,00, per i consumi di 

energia elettrica in carico a Enel Energia SPA già imputati con la stessa, sul capitolo 8238/232 del 

bilancio di previsione in corso Nuovo Ordinamento 1.03.02.05.004 tit. 1 miss. 10 progr. 5; 

 Ritenuto, inoltre, di assumere l’impegno di spesa di €. 50.004,60 a favore di ENEL SOLE 

SRL (CIG. 8610275FB1) sul capitolo 8238/232 del bilancio di previsione in corso Nuovo 

Ordinamento 1.03.02.05.004 tit. 1 miss. 10 progr. 5, necessari per la manutenzione e gestione 

impianti di Pubblica Illuminazione per il 2° semestre 2021 in Comune di Busto Garolfo; 

 Visto il Certificato di Regolarità Contributiva della Soc. Enel Energia S.p.A. prot. INPS 

24756036 del 04.02.2021 con scadenza 04.06.2021; 

 Visto il Certificato di Regolarità Contributiva della Soc.  Enel Sole Srl prot. INPS 24828655 

dell’11.02.2021, con scadenza 11.06.2021; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto 



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 03/06/2021 

 

Sindacale n. 11 del 07.07.2020 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il 

settore istituzionale; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 

267/2000 del 18.08.2000; 
 

          Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021/2023;  
 

           Richiamata la deliberazione   di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/201 è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2021/2023;  
 

           Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 

2021; 

DETERMINA 

  

1. di rideterminare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati l’impegno di spesa 

assunto con determinazione n. 222 del 14.04.2021, esecutiva, ad oggetto: “Assunzione 

impegno di spesa dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare a favore di Enel Energia 

SPA a seguito dell’adesione alla Convenzione Consip energia elettrica 18, effettuata con 

determina n. 156 del 03.03.2021 CIG MASTER 83024094A5  CIG DERIVATO 

8655713853, per  l’importo di €. 22.005,00 imputato al capitolo 8238/232 del bilancio di 

previsione in corso Nuovo Ordinamento 1.03.02.05.004 tit. 1 miss. 10 progr. 5 (consumi 

energia elettrica); 

2. di assumere l’impegno di spesa di €. 50.004,60 a favore di ENEL SOLE SRL (CIG. 

8610275FB1) sul capitolo 8238/232 del bilancio di previsione in corso Nuovo Ordinamento 

1.03.02.05.004 tit. 1 miss. 10 progr. 5, necessari per la manutenzione e gestione impianti di 

Pubblica Illuminazione per il 2° semestre 2021 in Comune di Busto Garolfo; 

3. di dare atto che la prestazioni di cui ai punti  precedenti 1. e 2.  saranno esigibili entro il 

31.12.2021; 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 

Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. nei modi e nei termini fissati 

dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 329 DEL 03/06/2021 

 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

       IL RESP. DELL’AREA DEMANIO 

        E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

                 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\ILLUMINAZIONE PUBBLICA\2021\DT RIDETERMINAZIONE DT 222-2021 E ASS.IMPEGNO 

PER MANUT IMP 


		2021-06-03T09:18:43+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




